tem et ait. **E**cce agn⁹ dei ecce q tollit p̄tā
mūdi. **D**icē de q dixi. Post me venire vir q
an̄ me fact⁹ ē. q por me erat z ego nesciebā
eū. z vt manifestare fī isrl. p̄tere a vēni ego
in aq baptizās. **E**t testimoniu⁹ phibuit io-
hānes dices. Quia vidi sp̄m descendentes
quasi colubā de celo z mansi sup eū et ego
nesciebā eū. sed q misit me in aq baptizare
ille mibi dicit. Sup quez videris sp̄m de-
scēdente z manente sup eū hic est q baptis-
zat in sp̄sctō. **E**t ego vidi et testimonium
perhibui quia hic est filius dei.

De vocatione an-

dree petri philippi z nathanael. Jo. i. **L**a-
Hlera aut̄ die stabant. (pi. vii.
rū iohānes et et discipulis ei⁹ dno
et respiciēs iesum ambulātē dixit.
Ecce agn⁹ dei. **E**t audierūt eū duo discipu-
li loquentē z secuti sūt iesū. **C**ōuersus aut̄
iesus vidēs eos seq̄ntes se dixit eis. quē q
ritis: q dixerūt ei. Rabbi qd dicit interptā-
tū magister vbi habitas? **D**icit eis. Veni-
te et videte. **V**enerūt z viderūt vbi maneret.
z apud eū māserūt illo die. **H**ora aut̄
erat q̄si decima. **E**rat aut̄ Andreas frater
simonis petri vn⁹ ex duob⁹ q audierāt a io-
hāne z secuti fuerāt eū. **I**nuenit p̄mum
fratrē suū simonē et dixit ei. **I**nuenim⁹ mes-
siam quod est interptātū tps z adduxit eū
ad iesum. **I**ntuit⁹ aut̄ eū iesus dixit tu es si-
mon fili⁹ iohāna tu vocaberis cephas qd
interptāt⁹ petri⁹. **I**n crastinū voluit exire in
galileā z inuenit philippū. **E**t dicit ei ief⁹
seq̄re me. **E**rat aut̄ philippus a betbsaida
ciuitate andree et petri. **I**nuenit philipp⁹
nathanael et dicit. **Q**uē sc̄psit moyses i le-
ge z pp̄hete. **I**nuenim⁹ iesuz filiū ioseph a
nazareth z dicit nathanael. **A**nazareth
pōt aliqd boni eē. **D**icit ei philipp⁹. **V**e-
ni et vide. **V**idit iesus nathanael veniēt
ad se z dicit de eo. **E**cce vere israelita i quo
dolus nō ē. **D**icit ei nathanael vn̄ me no-
sti. **R**̄ndit iesus z dicit ei. priusq⁹ te philipp⁹
vocaret cū cēs sub ficu vidi te. **R**̄ndit
ei nathanael z dicit. **R**abbi tu es filius dei
tu es rex isrl. **R**̄ndit iesus z dicit ei. **Q**uia
dixi tibi vidi te sub ficu credis mal⁹ his vi-
debis. **E**t dicit eis. Amen amen dico vo-
bis. **V**idebitis celum apertum et angelos
dei ascēdentes et descendentes super fili⁹
um hominis.

Monotesseron siue

De mutatione aquae

En vinum Johannis.iiij. Lapi. xvij.
Et tertia die. Aupie facte sunt in chana galilee et erat mater iesu ibi vocatus est autem iesus et discipuli eius ad nuptias. Et deficiente vino dixit mater iesu ad eum. vinum non habemus. Et dicit ei iesus Quid mihi et tibi est mulier? Non dum venit hora mea. dicit mater eius misericordia quodcumque dicere rit vobis facite. Erat autem ibi lapidē ydries posite fūm purificationē iudeorum capientes singule metretas binas vel trinas. Dicit eis iesus Implete ydrias aquā. et implete rūt eas usq; ad summū. Et dicit eis iesus haurite nūc. et fert. Arbitrīclino et tulefrūt Ut autem gustauit arbitrīclinus aquā vinū factā et non sciebat vīnū cūt. misericordia autem sciebat qui hauserat aquā. vocat spōsum arbitrīclinus et dicit ei. Dis hō primū bonū vinū ponit et cū inebriati fuerint tūc id quod deterrius est. tu autem seruasti vīnū bonū usq; ad hoc. Hoc fecit initū signorū iesus in chana galilee et manifestauit gloriā suā et crediderunt in eum discipuli eius.

De primo aduentu eius ad pascha.

Ltsoluistē templū hoc Jo
hannis.iiij. Lapi. xvij.

Dicit hoc descendit in capharnaum ipse et mater eius et fratres eius et discipuli eius et tibi miserunt non multis diebus. Et ipse erat pascha iudeorum. Et ascendit iesus bierosolimā et inuenit in templo videntes boues et oves et columbas et numulariorū sedentes. Et cū fecisset q̄si flagellū de funiculis oves eiecit de templo. Dues quoque et boues et numulariorū effudit et mensas subuertit. Et his quod columbas vedebat dicit Auferte ista hinc et nolite facere domū patris mei domū negotiatoriis. Recordasti vero sunt discipuli eius quod scriptū est: Iesus domus tue comedit me. Respōderunt ergo iudei et dixerunt ei. Nō signū ostēdis nob̄ quia hec facis. Respōdit iesus et dicit eis: soluistē plū hoc et in tribi diebus excitabo ilud. Dixerunt ergo ei iudei. q̄draginta et sex annis edificatū est templo hoc et tu tribi die-

bus excitabis illud. Ille autem dicebat de templo corporis sui. Cū ergo surrexisset a mortuis recordati sunt discipuli eius quod habebat. Et crediderunt scripture et fūmoni quā dicerat iesus. Cū esset hierosolymis in pascha in die festo multi crediderunt in nomine eius. Vi dētes signa quā faciebat. Ipse autem iesus non credebat semetipm eis; eo quod ipse nosserōes. Et quod opere eius non erat. ut quod testimonium phibet de hoīe. Ipse enim sciebat quod erat in hoīe

De Nicodemo.

Erat autem hō ex phariseis Nicodemus noīe p̄nceps iudeorum. hic venit ad celum nocte et dicit ei. Rabi scimus quod a deo venisti magister. Nemo enim potest hec signa facere quā tu facis nisi fuerit deus cū eo. R̄ndit iesus et dicit ei. Amē amē dico tibi. Nisi quis renatus fuerit denuo non potest videre regnum dei. Dicit ad eum Nicodemus. quod p̄t hō nasci cū sit senectus. Nunquid potest in vētre matris sue iterato introire et renasci? Respondebit iesus Amē amē dico tibi nisi quis renatus fuerit ex aquā et spiritu non potest introire in regnum dei. quod natū ex carne caro est et quod natū est ex spiritu spiritus est. Nō mireris quod dixi tibi. oportet vos nasci denuo. spiritus ubi vult spirat et vocē eius audis et nescis unde venias aut quo vadat. Sic est oīs quā natū est ex spiritu. R̄ndit nicodemus et dicit ei. Quod p̄nt hec fieri. R̄ndit ei ielū et dicit ei. Tu es magister in israel et hec ignoras. Amē amē dico tibi quod scimus loquimur et quod vidimus testimoniū nō m̄ non accipitis. Si terrena dixi vobis et non creditis quomodo si dixerō vobis celestia credetis. Et nemo ascēdit in celū nisi quod descendit de celo filius dei ē in celo. Et sic moyses exaltauit serpētē ē deserto ita exaltari oportet filium dei ut oīs quod credit in illo non pereat sed beat vitā eternā. Nō enim misit deus filium suū in mōm ut iudicet mōm sed ut saluet mōdus p̄ ipsū. Qui credit ē ē in eum non iudicabit. Qui autem non credit iā ē quod non credit ē ē in nomine vni geniti filii dei. H̄ē autem iudiciū quod venit luc in mōm et dilexerit hoīes magis tenebras q̄d lucē. Erat enim eoī mala opa. Dis enim quā male agit odit lucē et non venit ad lucē ut non aruant opa ei. q̄d autem facit vitatē venit ad lucē ut manifesten̄t opa ei quod in deo sunt facta.

De q̄rela quā iesus baptizat. Jo. iiij. Lapi. xx.

Vnum ex quatuor

Post hoc venit Jesus in iudea ter
rā et discipuli eius et illuc demora/
batur cum eis et baptisabat. Erat
autem et iohannes baptisans in
ennon iuxta salim quia aque
misererat illuc et veniebat mul/
tit baptisant. Non dum enim fue/
rat missus iohannes in carce/
rem. Facta est ergo questio ex discipulis
iohannis cum iudeis de purificatōne. et ve/
niebat ad iohannē et dixerūt ei Rabbi q̄
erat tecum trās iordanē cui tu testimoniu/
m phibisti. Ecce hic baptisat et omnes
veniunt ad eum. Respōdit iohes et dixit.
Non p̄t homo accipe quicq̄ nisi fuerit ei
datū de celo. ipsi vos mibi testimoniu/
m p̄hibetis q̄ dixerim. ego nō sum p̄p̄s. sed q̄
missus sum aī illum. Qui habet sp̄osam
sp̄osus est. Amicus autem sp̄osi q̄ stat et au/
dit eum. gaudio gaudet propter vocē sponsi.
Hoc ergo gaudiū meū impletū est. Illuz
oportet crescere me autem minui. qui desur
sus est sup omnes est. q̄ est de terra de terra
est et de terra loquitur. qui de celo venit sup
omnes est et qd̄ vidit et audiuit hoc testaf et
testimoniu eius nemo accipit. Qui autem
accipit eius testimoniu signavit. q̄ deus
verax est. quē enī misit deus verba dei lo
qui. Non enim ad mensurā dat deus sp̄m.
Pater diligit filiū et omnia dedit in manu
eius. Qui credit in filiū habet vitā eternā
qui autem incredul⁹ est filio. nō videbit vi/
tam sed ira dei manet sup eum.

De incarnatione io/

bannis. D. xiiii. R. vi. L. iii. V. La. xxii.

Herodes. L. autē tetrarcha cum cor
ripere a iohanne de herodiade
viro philippi. R. fratri sui quia
duxerat eaz. et L. de omnibus malis q̄ fecit
herodes. Dicebat. D. enī illi iohannes.
Non licet tibi habere. R. viro frati tui.
Adiecit. L. et hec herodes sup omnia tenu/
it. D. iohannē et alligauit eum et posuit
D. L. eum in carcere propter. D. hero/
diadēm viro frati sui Herodias. R.
autē insidiabat eiz volebat occidere eum
nec poterat. Herodes autem metuebat ioh/
annē. sciens eū virū sanctū et iustū. et D.
volens eum occidere timuit populū q̄ si
cū prophetā eum habebat et custodiebat
R. eum et audito eo multa faciebat et liben/
ter eum audiebat.

De iudea relicta a

christo et desamaritana. D. iiii. R. i. L.
iui. I. iiii. V. La. xxii.

Cum. D. autē audisset Jesus q̄
iohannes traditus erat. et vt. J. co/
gnovit q̄ audierūt pharisei q̄ Je/
sus plures discipulos facit et baptisat q̄
iohannes q̄q̄ iesus nō baptisaret sed disci/
puli eius. secessit. D. reliqt. J. iudeam et
ab̄iit et L. regressus est in virtute spiritus
et. L. R. venit in galileā. D. R. L. J.

Oportebat J. cum autē trāsire p̄ samariā.
Venit ergo iesus in ciuitatē samarie que
dicit sīchar iuxta p̄diū qd̄ dedit iacob ios/
seph filio suo. Erat autē ibi fons iacobie
sus quoq̄ fatigatus ex itinere sedebat sic
sup fonte. Hora autē erat quasi sexta. Ve/
nit mulier de samaria haurire aquā. Dicit
ei iesus. Da mibi bibere. Discipuli autem
eius abierāt in ciuitatē vt cibos emerent.
Dicit ergo mulier illa samaritana. Quo/
modo tu iudeus cum sis / a me bibere po/
scis que sum mulier samaritana? Nō enī
contūtur iudei samaritanis. R̄ndit Jesus
et dicit ei. Si scires donū dei et quis est q̄
dicit tibi da mibi bibere tu forsitan pen/
ses ab eo et dedisset tibi aquā vīnāz. Dicit
ei mulier. Dñe neq̄ in quo haurias hēst
puteus altus est. Unq̄d tu maior es patre nostro ia/
cob qui dedit nobis p̄teū istū. et ipse ex
eo bibit et filij eius et pecora eius. R̄ndit ie/
sus et dixit ei. Omnis qui bibit ex aq̄ hac
sitiet itez. qui autē biberit ex aqua quam
ego ei dabo nō sitiet in eternū. sed aq̄ quā
ego dabo fieri in eo fons aquae salientis in
vitam eternā. Dicit ad eū mulier. Domine
da mibi hanc aquā ut nō sitiam neq̄ yenī
am hoc haurire. Dicit ei iesus. Vade voca
virū tuum et veni huc. R̄ndit mulier et di/
xit. Non habeo virū. Dicit ei iesus. Bene
dicisti quia nō habeo virū. quinq̄ enī vi/
ros habuisti et nūc quē habes nō est tuus
vir; hoc vere dicisti. Dicit ei mulier. Dñe
vt video quia p̄phera es tu. Patres nostri
adorauerūt in mōte hoc. et vos dicitis q̄
ierosolimis est locus vbi oportet adorare.
Dicit ei iesus. Mulier crede mibi q̄ ve/
net hora quādo nec in mōte hoc neq̄ in
ierosolimis adorabitis patrē. Eos adora/
tis qd̄ nescitis. nos adoram⁹ qd̄ scim⁹ q̄
salus ex iudeis est. Sed venit hora et nūc

Monotesseron siue

est quādo veri adoratores adorabunt patrem in spiritu veritate. Nam et pater tales querit quod adorent eum. Spūs est deus et eos quod adorat eum in spiritu et veritate oportet adorare. Dicit ei mulier. Scio quod mesias venit qui dicis tu. Quis ergo venerit ille nobis annūciabit omnia. Dicit ei Jesus. Ego sum qui loquor tecum. Et cōtinuo venerunt discipuli eius et mirabantur quia loquebatur mulieri. Nemo tamē dixit quod queris aut quod loqueris eum ea Reliquit ergo ydriam suam mulier et abiit in ciuitatem et dicit illis hominib⁹. Venite et videte hominem qui dixit mihi omnia quecumque feci. Nunquid ipse est Christus? Exibant de ciuitate et veniebat ad eum. Interea rogabat eum discipuli dicentes. Rabbi manduca. Ille autem dicit eis. Ego cibū habeo manducare quem vos nescitis. Dicēbat ergo discipuli eius ad inūcēm. Nunquid aliquid attulit ei manducare? Dicit eis Iesus. De cibis est ut faciat voluntatem patris mei qui misit me ut perficiam opus eius. Nonne vos dicitis quod adhuc qui tuorum mēses sunt et messis venit? Ecce ego dico vobis levata oculos vestros et videte regiones quod albes sunt iam ad messem, et qui metit: mercedē accipit et congregat fructū in vitam eternā et qui semiat simul gauderet qui metit. In hoc enim verbū est verū quia ali⁹ est qui semiat ali⁹ est qui metit. Ego misi vos metere quod vos non laborastis. Ali⁹ laborauerūt et vos in labores eorum introistis. Ex ciuitate autē illa multi crediderūt in eum samaritanorū propter verbū mulieris testimonium ghibetis quia dixit oīa quecumque feci. Cum venissent ergo ad illum samaritanū rogauerūt eum ut ibi maneret et māsit ibi duos dies. Et multo plures crediderūt propter sermonē eius. Et mulier dicens quia iā non propter tuā loquelā credimus; ipsi enim vidim⁹ et scimus quod hic est vere saluator mundi. Post duos autem dies exiit inde et abiit in galileam. Ipse enim Iesus testimonium ghibuit quia prophetā in sua patria honorē non habet. Unde ergo veniſſi in galileam excepterūt eum galilei cum omnibus vidissent que fecerat ierosolimis ī die festo. Etenim ipsi venerāt ad diem festum. De filio reguli. Jo. iiiij. La. xxiiij.

Denerat ergo iterū in chana galilee et leevbi fecerat de aqua vinum. Et erat quidā regulus cui⁹ filius inserviabat capernaū. Hic cuī audisset quod

Iesus adueniret a iudea in galileam, abiit ad eum, et rogabat eum ut descendaret et salvaret filium eius. Incipiebat enim mori. Dixit ergo Iesus ad eum nisi signa et prodigia videritis non creditis. Dicit ad eum regulus. Domine descendere prius quod moriatur filius meus. Dicit ei Jesus. Vade filius tu usviuit. Credidit homo sermoni quem dixit ei Jesus et ibat. Jam autē eo descendēte serui occurrerunt eis et nūc iauerunt dicens quod filius eius viueret. Interrogabat autem horā ab eis in qua melius habuerat. Et dixerunt ei quia heri hora septima reliquit eum febris. Lognouit ergo pater quod illa hora erat in qua dixit ei Jesus filius tuus viuit et credidit ipse et domus eius tota. Hoc iterū secundum signum fecit Iesus cum venisset a iudea in galileam.

De libri traditione ipsi Iesu et electōne eius extra ciuitatē. Et relicta nazareth venit capernaū. D. iij. R. i. L. iij. J. iij

ECapitulum. xxiij. +
T fama. Exiit per synagoga in regionē de illo. Et ipse docebat in synagogis eorum magnificabat ab omnibus et venit nazareth ubi erat nutritus. Et intravit fīm cōsuetudine suā die sabbati in synagogā. Et tradidit est illi liber psalmū prophete. Et revoluit librum inuenit locum ubi scriptū erat. Spūs domini super me propter quod vñxit me sanare cōtritos corde et p̄dicare captiuis remissionē et cecis vīsum/dimittere cōtractos in remissionē/p̄dicare annū domini acceptū et diē retributōnis. Et cum plicuisset librum dedit ministro et sedit. Et omnium in synagoga oculi erant intēndentes in eum. Cepit autē dicere ad illos quia hodie implera est hec scriptura in auribus vestris. Et omnes testimoniū illi dabāt et mirabātur in verbis gratiae que p̄cedebāt de ore illius et dicebāt. Nonne hic est filius Ioseph? Et ait illis utique dicitis mihi hanc similitudinē. Medice cura te ipsum. Quanta audiūm facta in capernaū fac et hic in patria tua. Ait autē Amen dico vobis quod nemō prophetā acceptus est in patria sua. In veritate dico vobis multevidelicet in diebus helye in israel quādo clausus est celū annis tribus et

Lolliget ex hoc iā p̄m area mīta fecisse signa. q̄ lucasse nō narrasset sciebat. fecit et multa q̄ non sunt scripta.

Vnum ex quatuor

mensib⁹ sex quādo facta est famis magna
in om̄i terra ⁊ ad nullā illaz missus est he
lias nisi in sareptā sydonie ad mulierē vi
duā. Et multi leprosi erāt in israel sub he
lyseo prophat nemo eoz mūdatus est ni
sinaamā syrus. Et repleti sunt om̄es in si
nagogā ira hec audiētes. Et surrexerūt et
eiccerūt illū extra ciuitatēz duxerūt illum
ysq; ad supcilium mōtis sup quē ciuitas
eoz erat edificata ⁊ p̄cipitarēt eum. Ip̄e
autē transiēt p̄ mediū illorū ibat. Et reli
cta. D. ciuitate nazareth descēdit. L. ve
nit. D. ⁊ habitauit in capharnaū ciuita
tem. L. galilee maritimā. D. in finibus
zabulon ⁊ neptalim, vt adimpleret qđ di
ctū est p̄ ysaiā p̄phetam. Terra zabulon et
terra neptalim via maris trās iordanē ga
lilee gentiuz populus q̄ ambulabat in te
nebris vidi lucē magnā. Et sedentib⁹ in
regione vmbre mortis lux orta est eis. Ex
indecepit iesus predicare euangelīū. R. re
gni dicens. Quoniā implerū est tps peni
tentia. D. agite ⁊ credite. R. euāgeliō ap
propinquabit. D. R. enī regnū celorum
De vocatōne sc̄a aplorū ad familiari
tatem. L. v. T. a. xxv.

Actum est autē cū turbe irruerent
in iesum vt audiret verbū deī ip
se stabat secus stagnū genezareth et vidi
duas naues stantes secus stagnū. Piscato
res autem descendēt ⁊ lauabāt retia.
Ascendēt autē in vñā nauī que erat simo
nis rogauit eū a terra reducere pusillum.
Et sedēs docebat de nauicula turbas. Ut
cessauit autē loqui dixit symoni. Huc in
altū ⁊ laxate retia vestra in capturā. Et re
spondēs symon dicit illi. Preceptor p̄ to
tam noctē laborātes nihil cepim⁹. Inver
bo autē tuo laxabo rete. Et cum hoc fecis
sent cōcluserūt pisciū multitudinē copio
sam. Rumpebat autē rete eoz. Et annue
runt socij suis qui erāt in alia nauicula
vñēt et adiuuaret eos ⁊ venerūt impleue
runt ambas nauiculas ita ut pene mergerē
tur. Quod cū videret symon petr⁹ proci
dit ad genua iisu dicens. Stupor enī circū
dederat eum ⁊ om̄es qui cū illo erāt in ca
ptura pisciū quā ceperāt. Similē autē et
iacobū et iohannē filios zebedei qui erāt
socij symonis. Et ait ad symonē iesus. Alo
li timere; ex hoc iā eris hoies capiēs ⁊ sub
ductis ad terrā nauib⁹ relictis oībus se
cuti sunt illum.

cuti sunt illum.
De tertia vocatōne ad sequelā. D. iiiij.

Habulans. D. aurē iesus ⁊ R. p̄
teriens iuxta. D. mare R. galilee
vidit duos. D. fratres simonē. D. R. q̄
vocabat petrus ⁊ andré fratré ei⁹ mittentes
rete in mare. Erant enī p̄scatores. Et. R.
ait. D. illis Jesus Venite Non est ipro
post me faciam vos fieri pi
scatores hominū. At. D. esse eandē cū
illi R. in uno relictis retib⁹
⁊ nauī secuti sunt eū. Et. R.
pgressiū. D. inde pusillū.
vidit. D. R. alios duos fra
tres Iacobū zebedei ⁊ iohā
nem fratré ei⁹ in nauī cū ze
bedeo patre eoz reficiētes cōponētes. R.
retia. D. eo p̄. Et. D. statū R. vocavit eos
illi. D. autē. R. statū relictis retib⁹ ⁊ p̄e
D. R. suo zebedeo in nauī cum mercena
rijs suis secuti. D. R. sunt cum.
De expulsiōe immūdi demoni⁹ sana
tione oīs languoris. D. iiiij. R. i. L. iiiij.

Et ingrediebat cas⁹ Attendite q̄
pharnaū. Et statim ibi plies fuit
sabbatis ingressus in synagogā docebat
eos. Et stupebat sup doctrinā eius. Erat
enī docens eos q̄si p̄tātem habēs ⁊ nō si
cū scribe:qr. L. in potestate erat fmo ip̄
suis. Et in sinagoga. R. eoz erat hō. L.
R. demoniū habēs immūdū. Et exclama
uit voce magna dicens. Sine. qđ nobis et
tibi iisu nazarenē. Venisti. L. aū tempus
pdere. L. R. nos. Scio q̄ enī sis sanctus
dei. Et cōminatus. R. est eū iesus ⁊ incre
panit euz dicens. Obmutesc. L. R. et exi
ab illo. Et discerpēs illū spi Aug. dicit u
ritus immūdus ⁊ exclamās brovtimo. q̄
voce magna exiuit ab eo. Et nō nocuit di
L. cū piecissit illū demoni⁹ id ē
um in mediū exiit ab illo:ni
bilis illi nocuit. Et fact⁹ est
pauor in omnib⁹ ⁊ R. mirati sunt om̄es
ita vt p̄quireret inter se colloqbantur. L.
adiuicē dicētes. Quidnā R. est hoc; que
nā doctrina hec noua; qđ est hoc verbum.
quia in p̄tāte virtute imperat immūdis
spiritibus ⁊ exēit ⁊ obediūt ei. Et p̄cessit
rumor eius statū. Et. L. diuulgabat fama
deo in omnē locū et. R. regionē galilee.
Et circūbat D. iesus totā galileā docēs

Monotesseron sine

in synagogis eorum et predicas euangeliū regni et sanans omnē languorē et om̄nem infirmitatē in populo. Et abiit opinio ei⁹ in totam syriā. Et obtulerunt ei omnes male habētes varijs languorib⁹ et tormentis comp̄hensos et qui demonia habebāt lūnaticos et paraliticos et curauit eos. Et se cūtē sunt eū turbē multe de galilea et deca⁹ poli et de ierosolimis et de iudea et de trās iordanem.

De socrū simonis

D. viii. R. i. L. iiii. Capitu. xxviii
Surgens autē Iesus de synagoga et p̄tinus egredientes de synago⁹ ga venerūt in domū symonis p̄tri. D. et andree. R. cum iacobo et iohanne. Decubebat autē et socrus symonis et tenebat. L. magnis febribus. Et D. vidit socrum eius iacentē et R. febricitante. Et statim dicūt et rogauerūt. L. eum p̄ ilia. Et stans sup illam impauit febri et R. accedens eleuauit eā apprehēsa manu ei⁹ et cōtinuo dimisit eam febris et D. surrexit et ministrabat. L. D. R. eis. Vespere R. autē factō cū occidisset sol. L. omnes q̄ habebāt infirmos varijs languorib⁹ ducebant illos ad eū. Afferebat ad eum omnes male habētes et multos. D. R. demonia habentes. Erat omnis ciuitas cōgregata ad ianuā. Et ille singulis man⁹ imponēs curabat eos: multos. R. qui vexabant varijs languorib⁹ et demonia multa ejiciebat et spiritus. D. immūdos verbo. Et omnes male habentes curauit et adipleret quod dictū est p̄ isaiam prophetā dicē tem. Ipse infirmitates nostras accepit et egrotatōes nostras ipse portauit exhibat. L. autē demonia a multis clamātia et dicentia: Quia tu es xp̄s filius dei. Et increpās nō. L. R. sinebat ea loq̄: quia sciebat eum esse xp̄m. Et R. dilucido valde factō die surgēs egressus abiit in desertū locum: ibiq̄ orabat. Et L. turbe req̄rebāt eū. Et R. p̄secutus est eum symon et qui cū illo erat. Et cū inueniissent eū dixerūt ei: Quia omnes querūt te. Et dixit illis: Eamus in primos vi cos et ciuitates vi et ibi p̄dīcēm: ad hoc enī veni. Et L. venerūt turbe ad xp̄m et detinebāt eum ne discederet ab eis. Quibus ille ait: Quia et alijs ciuitatibus oportet me

euangelisare regnū dei: quia ideo missus sum. Et R. erat. L. predicas in sinagogis eorum et in om̄ni galilea et demonia ejiciens. De vocatiōe mathei que fūt̄ augustinus. Acta est ante sermonē dñi in monte. D. ix. R. ii. L. v.

Capitulū. xxix
L. post hoc exiit. Et D. dum trāsiret inde. Egressus. R. rursus ad mare om̄nisq; turba veniebat ad eū et docebat eos. Et cum p̄teriret vidit

L. D. ihs R. publicanus nomine leui alpheit. R. Da theum. D. sedentem. R. in teloneo. Et ait illi: Se quere me. Et L. relictis oībus surgens. L. D. R. scutus est eum.

De electiōe. xij. apostolorū et sermone domini in monte thabor qui cōtinet m̄li tas rubricellas pro multitudine doctrina rum. D. v. vi. vii. capitulū. per totū. R. iij. L. vi. xi. et xij. Capitulū. xxx.

Actū. L. est autē in diebus illis p̄xiens ascendit. R. in monte ora re. Et erat. L. pno etans in oratōne dei. Et cū dies fact⁹ fuisse vocavit discipulos quos voluit ipse et venerūt ad eum. Et fecit ut essent duodeci cum illo. Et ut mitteret illos p̄dicare et dedit illis p̄tātem curandi infirmitates et ejiciendi demonia quos. L. et apostolos nominauit Symonez quē cognominauit Petru⁹ et Andream fratrē eius. Et iacobū zebedei. R. et iohannem fratrē iacobi. Et impo suis eis nomina boanerges quod est filij tonitru⁹. Ibi lippum. L. R. et bartholomeū Matheū et Thomā Jacobū alphei et Symonē qui vocabat zelotes chanaeum Rāudam. L. Jacobi thadeū. R. et iudam. L. qui fuit proditor qui. R. tradidit eum. Et L. descendens ie sus de monte cum illis stetit in loco campestris turba discipulorū eius et multus do copiosa plebis ab omni iudea et hierusalem et maritima et tyri et sidonis quivenerant et audirent eū et sanarent a languorib⁹

Repetit post modū vocatō mathei ut cōmōdere p̄ian diū quod fecit ei.

Blo.

Probabile ē q̄ fuerit idē sermo quem Matheus et lucas narrat sicut hic con necit. Nihilominus probabilis est altera pars q̄ fuerint disūti pro diuersis tempib⁹ locis et p̄sonis. non enī mirabile est si xp̄s plurimis similia fecit. virit et docuit. Et hoc per totū bus ius narratio nis contextū vbi filia continguntur habentā anotatū

Vnum ex quatuor

suis. Et q̄ vexabant a spiritib⁹ immūdis curabant. Et oīis turba querebat illū tangere quia virtus de illo exhibat et sanabat omnes. **Videns D.** autē Jesus turbas ascendit in monte. Et cū se dissenseret accesserunt ad eum discipuli eius: et **L.** ipse eleuatis oculis in discipulos suos. et **D.** apieñs os suū docebat eos dicens **Beati.** **L.** pauperes spiritu: quoniam ipsorū est regnū celorum.

Beati mites. **D.** quoniā ipsi possidebūt terrā. **Beati** qui lugent quoniā ipsi consolabūt. **Beati** qui esuriūt et sitiūnt iusticiam: quoniā ipsi saturabūt. **Pt̄i** misericordes: quoniā ipsi misericordiā consequētur. **Beati** mundo corde: quoniā ipsi deū videbunt.

Beati pacifici. quoniā filii dei vocabūt. **Beati** qui psecutionē patiūt propter iusticiā: quoniā ipsorū est regnū celorum. **Beati** eritis cum vos oderint homines et cum sepauerint vos et exprobauerint et eiecerint nomine vestrū tanq̄ malū: propter similitudinem hominis. **Beati** estis cum maledixerit vobis homines et psecutivos fuerint et dirigerint omne malū aduersum vos mentientes propter me. **Gaudete** in. **L.** illa die et exultate. **D.** quoniā merces vestra copiosa est in celis. **Sic D.** enī **L.** psecuti sunt et prophetas qui fuerūt ante vos patres.

L. eorum. **Veritatem** ve robis diuitib⁹: qui habetis consolatōem vestrā. **Beati** q̄ nunc esuritis quoniā saturabim̄. **Beati** qui nūc fletis quia ridebitis. **Ve** vobis q̄ saturati estis: q̄ esurieris. **Ve** vobis qui nūc ridetis: q̄ lugebitis et flebitis. **Ve** vobis cum bñdixerint vos omnes homines. **Secundū enī** hoc faciebant pseudo prophete patres eorum. **A.** **Vos** estis saltem. **D** si saleuanuerit in quo salietur. **Ad** nihilū valet vtraltra nisi vt mittat foras et conculces ab hoībus. **Vos** estis lux mundi. Non potest ciuitas abscondi supra modum posita neq̄ accendit lucernam et ponunt eam sub modio sed sup candelabrum: ut luceat omnibus qui in domo sunt. **Sic** luceat lux vestra corā hominib⁹: ut videat opera vestra bona: et glorificet patrem vestrum.

qui in celis est. **Nolite** pertinare quoniā veni soluere legem aut prophetas; nō veni soluere sed adimplere. **Amē** quippedico vobis donec trāseat celum et terra. iota vnuꝝ aut vnuꝝ aperit nō preterib⁹ de lege: donec omnia fiant. **Qui** ergo soluerit vnuꝝ de mandatis istis minimis et docuerit sic homines: minim⁹ vocabit in regno celorum. **Qui** autē fecerit et docuerit: hic magnus vocabit in regno celorum. **Dico** enim vobis quia nisi abūdauerit iusticia vestra plus q̄ scribarūt phariseorū non intrabitis in regnum celorum. **Audistis** q̄ dictū est antiquis. **Non** occides.

qui autē occiderit reus erit **3.** **Si** quis voleuerit profunditatem et orationē totius sermonis illi⁹ agnoscere recurrit ad postillas.

Si quis voleuerit profunditatem et orationē totius sermonis illi⁹ agnoscere recurrit ad postillas. **Conſiliorum** sup legē additio veterē et p̄io ad illud non occides. **Qui** autē dixerit fratri suo racha reus erit concilio: qui autem dixerit fratri suo fa- tue re⁹ erit gehenne ignis. **Si** ergo offerimus tuū ad altare, et recordatus ibi fures quia frater tuus habet aliqd aduersitate. relinque ibi munus tuū ante altare et racham de prius recōciliari fratri tuo: et tūc veniens offeres munus tuū. **Esto** consentiēs aduersario tuo cito dum es in via cū eō: forte aduersarii tradat te iudici et iudicetur tradat te ministro: et in carcerem mittaris. **Amen** dico tibi. **Non** exhibis inde donec reddas nouissimum quadrante. **Audistis** quia dictū est antiquis. **4.**

Non mechaberis. **Ego** autē Additio sup tem dico vobis: quoniā omnis illud. **No** me nis q̄ viderit mulierē ad cōcupiscendū eam: iam mechatus est ea in corde suo. **O** si oculus tuus dexter scādalat te: crue eum et prohce abs te. **Expedit** enī tibi ut pereat vnuꝝ membroruꝝ tuorum: q̄ totum corpus tuū mittat in gehennā. **E**t si dextera manus tua scandalat te: abscide eā et prohce abs te. **Expedit** enī tibi ut pereat vnuꝝ membroruꝝ tuorum: q̄ totum corpū tuū eat in gehennā. **Dictū** est autē. **Quicquid** dimiserit uxorem suam excepta causa fornicationis facit eam mechari: et qui dimissam duxerit adulterat. **I**terum audistis quia dictū est antiquis nō piurabis. **Reddes** autē domino iuramenta tua. **Ego** autē dico vobis non

Monotesseron sine

iurare omnino? Neq; per celum quia tronus dei est: neq; p terram quia scabellum pedum eius est: Neq; p ierosolimam quia ciuitas est magni regis: neq; per caput tuum iurabis: quia nō potes venū capillum album facere aut nigrum. **Sic autem sermo** vester ē: est. nō nō: qd autē his abundantius a malo est. **Audistis q** dictū est oculuz pro ocu lo dentē pro dēte. **Ego autem dico** vobis non resistere malo. **Sed.** **D.** si quis. **L.** te p̄cusselit in dexterā maxillam prebe illi et alteram: **Et qui vult** tecum iudicio cōtendere et tunicam tuā tollere dimitte ei et pallium: **Et.** **D.** qui cūq; te angariauerit mille passus. vade cum eo et alia duo. **Qui.** **D.** petit. **L.** a te da ei: **Et** volenti **D.** mutuari a te ne auertaris: **Et** qui auferit **L.** que tua sunt ne reperas. **Et** prout vultis ut faciant vobis homines: et vos facite illis similr. **Audistis.** **D.** quia dicū est: diliges proximū tuū: et odio habebis inimicos vestros: benefacite his qui oderūt vos: benedicite male dicētibus vobis: **Et** **D.** orate. **L.** pro psequētibus et calūnis antibus vosxt. **D.** sitis filij patris vestri qui in celis est: qui solem suum facit oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos. **Si enim.** **D.** diligitis. **L.** eos qui vos diligunt quā. **D.** mercedem habebitis: que vobis. **L.** est gratia: Nam et peccatores sed diligētes diligunt. Non ne. **D.** et publicani hoc faciūt: Etsi saluatoris fratres: vestros tantū quid amplius faciatis. Nonne et ethnici hoc faciunt. **Si L.** benefeceritis qui vobis bene faciūt: que est vobis gratia? **Siquidē** et peccatores hoc faciunt. **Et.** **L.** si mutuū dederitis his a quib; speratis accipere q; gratia est vobis. Nam et peccatores peccatoribus fenerātur et recipiat equalia. Ut runtamē diligite inimicos vestros et benefacite. et mutuū datenihil indesperantes: erit merces vestra multa. et eritis filii altissimi: quia ipē benignus est sup ingra tos et malos. **Estote.** **D.** ergo pfecti sicut et pater vester celestis perse

ctus est. **Attendite** ne iusticiam vestrā faciatis coram hominib; ut videcamini ab eis **Alio;** quin mercedē non habebitis apud patrem vestrum qui in celis est. **Cum ergo facis** elemosinā noli ante te tuba canere sicut hypocrite faciunt in synagogis: et in vicis: ut honorificant ab hominib;. **Amen.** dico vobis: receperunt mercedē suam. **Te autē** faciente elemosinā nesciat sinistra tua quid faciat de cetera tua: ut elemosina tua sit in abscondito: et pater tuus qui videt in abscondito redder tibi. **Ec.** **D.** cum orat: nō eritis sicut hypocrite tristes qui amāt in synagogis et angulis platearū stantes orare ut videātur ab hominibus. **Amen.** dico vobis: quia receperunt mercedē suam. **Tu autē** cum oraueris intra in cubiculū tuum: et clauso hostio ora patrem tuū in abscondito: et pater tuus qui videt in abscondito redder tibi. **Orātes** at nolite multū loq; sicut ethnici faciūt: putant enim q; in mīrito quio suo exaudiātur. **Nolite** ergo assumlari eis: scit enim pater vester quid opus sit vobis anteq; petatis eum **Sic** enim orabitis pater noster qui es in celis. **San** crificetur nomen tuum. **Adueniat** regnū tuum: **Fiat** voluntas tua sicut in celo et in terra. **Panem** nostrum supsubstancialē. **D.** quotidianū. **L.** da. **D.** nobis hodie. **Et** dimitte nobis debita nostra **Sicut** et nos dimittim debitorib; nostris. **Et** ne nos inducas in tentationem: **Sed libera** nos a malo. **Amen.** **Si enim** dimiseritis hominib; peccata coruȝdimittet et vobis pater reſter celestis peccata reſtra. **Si autē** non dimiseritis hominibus: nec pater vester dimittet vobis peccata reſtra. **Cum** autem ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite tristes **Extermināt** enim facies suas: ut appareat hominibus ieiunātes.

Ipocrisis ve
testatio.

Lōmendatō
elemosine.

Quomō sit
orandum.

Slo.
lucas hāc ora
tōnem ponit
sub quinque
tuonibus

Quomō sit
indulgēdū.

Qualiter iē
iunandū.

Vnum ex quatuor

Amen dico vobis receperunt mercedē suā om̄i. Tu autē cum ieūnas vng caput tuū et faciē tuam lauazne videaris homi nibus ieūnā sed patri tuo qui est in absconso. Et pater tuus q̄ videt in absconso reddet tibi. Nolite thesaurisare vobis the sauros in terrā vbi ergo tinea demolit et vbi fures effodiunt et furātur. Thesaurisate autem vobis thesauros in celo vbi nec erugo nec tinea demolit vbi fures non effodiunt nec furant. Vbi enī est thesaurus tuus ibi est cor tuum.

Lucerna corporis tui est oculus tuus.

Si oculus tuus fuerit simplex et totum corpus tuū lucidū erit.

Si autē oculus tuus fuerit neq̄ stōni corpus tuum te nebrosum erit.

Nemo D. potest duobus dñis seruire, aut enim vnu odio habebit et alterum diligēt; aut vnū sustinebit et alterū cōtemnet.

Nō potestis deo seruire et māmone Ideo dico vobis ne.

D. L. so liciti sitis aīme vestre qd manducetis aut corpori vestro qd inducmini.

Nonne anima vestra est plusq̄ esēat et corpus plusq̄ vestimentū.

Respicite D. volatilia celi quia nō serunt neq̄ metunt neq̄ cōgregant in horrea et patet vester celestis pascit illa.

Considerate cornuos qui bus nō est cellariū neq̄ horreū et deus pa scit illos: quāto magis vos pluris estis il lis:

Quis autē vestry cogitans p̄ adiūcere ad statuā suā cubitū vnum?

Si. L. ergo neq̄ quod minimū est potestis: qd de vestimentis et ceteris solliciti estis: Cō siderate.

D. lilia. R. agri quomodo cre scunt nō laborant neq̄ nent.

Dico autē vobis quoniā nec Salomon in om̄i glo ria sua vestiebatur, cooptus D. est sicut vnum ex istis.

Si autē fenum agri quod hodie est et cras in clibanū mittitur deus sic vestit: quāto magis vos minime fidei?

Nolite ergo solliciti esse dicentes qd man

Qualiter intentio dirigē da.

14.

Qualiter sollicitudo nimia tollēdat spes in dei prouidētia di rigenda.

15.

Qualiter in tentio dirige da.

16.

Qualiter in tentio dirige da.

ducabim⁹ aut quid bibem⁹ aut quo ope riemur Et. L. nolite in sublime tolli. Dec D. L. autem gentes mundi. L. querūt. Scit enim pater vester quia his omnib⁹ indigetis. Querite ergo primum regnum dei et iusticiam. D. eiūset. D. hec. L. omnia adiūciet vobis. Nolite. D. ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enī dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit enī diei malitia sua. Esto te. L. ergo misericordes: sicut et pater vester misericors est. Nolite iudicaret non iudicabimini.

i5.
Qualiter misericordem nec iudicandum.

In quo enim iudicio indicaueritis: iudicabimini. Nolite cōdemnare et nō condē nabimini. Dimitte et dimittetis. Date et dabitur vobis: mensurā bonam et confertam et coagitatā et supereffluentē dabūt in sinum vestrū. Eadem D. quidem. L. mensura qua mensi fueritis remetetis vobis. Dicebat. L. autem et illis similitudinem: Nūquid potest cecus cecum ducere? Nonne ambo in foveā cadunt? Non est discipulus super magistrū. Perfectus autem erit omnis: si sit sicut magister eius.

Quid. D. L. autem vides festucam in oculo fratris tui et trabem in oculo tuo nō vides? Aut quomodo dīc fratř tuo. Fra

ter. Sine. ejciam festu cam de oculo tuo et ecce trabes est in oculo tuo?

Non impro be arguedū.

Ipocrita ejcē primū trābem de oculo tuo et tunc videbis ejcē festucam de oculo fratris tui. Nolite.

D. sanctū dare canibus neq̄ mittatis mar garitas vestras ante porcos: ne forte conculcent eas pedibus suis: et eanē conuersi dirumpant vos.

Petite et dabitur vobis: querite et inuenietis: pulsate et aperiet vobis.

Omnis enim q̄ petit accipit: et qui querit inuenit et pulsanti aperietur.

Aut quis est ex vobis

Non porcis et canibus sanctū dandū.

16

Qualiter in santer et fiduciā orandum.

Monotesseron siue

homo quē si petierit fili⁹ suis p anem: nū quid lapidem porrigit ei? Aut si petierit piscem: nū quid serpentē porrigit ei? Aut si petierit ouū: nū quid scorpio⁹ porrigit illi?
Si ergo vos cum sitis mali noscitis bona data dare fili⁹ vestris: quanto magis pater vester qui in celis est dabit spiritum bonum pententibus se? 17.
Omnia. **D**. ergo quecumq; vultis/ ut faciant vobis homines ita et vos facite illos. **H**ec est enim lex et pphē
Intrate p angustā por tam q̄r lata porta et spacioſa via est que ducit ad perditō nē et multisunt qui intrat p eam. **Q**uā angusta porta et arta via que ducit ad vitam: et pauci sunt qui inueniunt eam. **A**ttendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos inve stimētis ouū: intrinsecus autē sunt lupi rapaces. **A**fructib⁹ eorū 18. cognoscetis eos. **N**unquid colligūt de spinis tua aut de tribulis fucus? **N**on. **L**. est enī arbor bona que facit fructus malos. **N**eque arbor mala faciens fructū bonū. **V**naque enī arbor de fructu suo cognoscit. **N**eque enī de spinis col ligunt fucus: neque de rubo vindemiāt vñā. **B**onus homo de bono thesauro cordis sui profert bonū. **E**t malus homo de ma lo thesauro cordis sui profert malum. **E**t abundantia enim cordis os loqtur. **S**ic **D**. omnis arbor bona fructus bonos facit: mala autē arbor malos fructus facit. **N**on potest arbor bona fructus malos facere: neque arbor mala fructus bonos facere. **O**mnis arbor que nō facit fructū bonū excidetur in ignē mittet. **I**git ex fructib⁹ eorum cognoscetis eos. **Q**uid. **L**. aut vocatis me dñe dñe et nō facitis quē dico. **N**ō. **D**. omnis qui dicit mihi/ domine dñe intrabit in regnum celo rum sed qui facit voluntatē patris mei/ qui in celis est: ipse intrabit in regnum celorū. **M**ulti dicēt mihi in illo die domine domine. **N**onne in nomine tuo prophetaū et in nomine tuo demonia eieci⁹ et in nomine tuo virtutes multas fecim⁹. **E**t tūc confitebor illis quia nūc noui vos. **D**iscedite a me

omnes qui opamini iniqtatem. **O**mnis **L**. **D**. qui venit ad me et audit sermones me os et facit eos ostendā vobis 20 cui sit similis. **S**imilis est homini edificātī domū qui **L**. fudit in altū posuit fundamentū supra petram. **E**t **D**. descendit pluia et ventus et irruerūt in domū illam: et non cecidit: fundata enī erat supra firmā. **L**. petram. **E**t **D**. omnis. **L**. qui audit verba mea hec: et non facit ea: similis est viro stulto q̄ edificauit domū suam sup arenā sine fundamento: et **D**. descendit pluia et ventus et irruerūt flumina et flauerūt venti et irruerūt in domū illam: in quā. **L**. illis est flumina et cōtinuo cecidit: et **L**. facta. **D**. est rū nadomus illius magna. **E**t **D**. factum est cum summasset Iesus verba hec am mirabātur turbe super doctrinā eius. **E**rat enim docens eos sicut potestate habens: et nō sicut scribe eorū pharisei. **D**.

De leproso sanato

D. viii. **R**. i. **L**. v.

Capitulum. xxxi.

Onm̄ **D**. autē descēdisset iesus de monte secute sunt eū turbe multe. **E**t **L**. factū est cum esset in vna ci uitatum. **E**cce. **D**. leprosus plenus lepra idens. **E**ssum veniens. **D**. adorabat eum dep̄cans. **R**. et genu flexor procidēs. **L**. in faciē ro gabat eum dicēs. **D**omine **L**. **D**. **R**. si vis potes me mundare Iesus. **R**. autē misertus eius extendens. **D**: **R**. **L**. manum tergit eum dicens. **V**olo mundare et cōfessum mūudata est lepra eius. **E**t. **R**. cōminatus est ei. statimq; eiecit illum et dispergit illi. **E**t precepit. **L**. ei. **V**ide. **L**. **R**. **D**. nemini dixeris/ sed vade ostendete principib⁹ sacerdotū et offer pro emundatione tua mun⁹. **D**. quod precepit moy ses in testimoniu illis. **E**t. **R**. egressus ce pit predicarer diffamare sermonē. **P**erābulabat. **L**. autē magis sermo de illo et cō

Vnum ex quatuor

ueniebant turbe multe ut audiret illum et curaretur ab infirmitatibus suis. ita. **R.** vt iam non posset manifeste introire in ciuitatem sed foris in desertis locis esse. **I**pse **L.** autem secedebat in desertum et orabatur. **R.** conueniebat ad eum iudicis.

De seruo centurionis. **D.**viiij. **L.**vij.

Capitulum. xxxij.
Cum **L.** autem impleisset omnia verba sua ad aures plebis itrauit **L.**
D. capharnaum. **C**enturio
nis. **L.** autem cuiusdam ser-
vus male habens erat mori-
turus qui erat illi preciosus.
Et cum audisset de iesu mi-
sit ad eum seniores iudeorum
rogans eum ut veniret sa-
naret seruum eius. At illi cu[m] venissent ad ie-
sum rogabant eum sollicitate dicentes ei Quia
dignus es ut hec illi prestes. diligit enim
gentem nostram et synagogam ipse edificauit
nobis **J**esus autem ibat cu[m] illis. Et cu[m] iam
non longe esset a domo misit ad eum cen-
turio amicos. Accessit **D.** autem ad eum
centurio et rogans eum et dixit Domine pu-
er meus iacet in domo paraliticus et male
torquatur. Et ait illi **J**esus Ego venia et cu-
rabo eum. Et respondens centurio ait illi.
Du[n]enoli rexari. Non. **D.** L. eni[m] sum di-
gnus ut sub tectu[m] meu[m] intres propter. **L.**
quod et meipm non sum dignu[m] arbitratus
ut venire ad te. sed **D.** L. t[em] D. dic. **D**
L. verbo et sanabit puer meus Nam et ego
sum homo sub potestate constitutus habens
sub me milites et dico huic vade et radit.
et alio venit et venit et seruo meo fac hoc et fa-
cit. Audiens. **D.** autem iesus miratus est. Et
conuersus. **L.** sequentibus. **D.** L. se dicit.
Amen. **D.** dico vobis non inuenientiam
fidem in israel. Dico autem vobis quod multi
ab oriente et occidente venient et recubent cu[m]
abraam et isaac et iacob in regno celorum.
Filiu[m] autem regni eius in ten[er]ebas exte-
riores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Et di-
xit **J**esus centurioni. Vade et sicut credis
disti fiat tibi. Et sanatus est puer in illa ho-
ra. Et reuersi quod missi fuerant domum inueni-
erunt seruum qui languerat sanu[m].

Defilio vidue suscitato. **L.**vij.

Capitulum. xxxiiij.

Et factum est deinceps ibat **J**esus
in ciuitatem que vocat naym. Et
ibat cu[m] illo discipuli eius et turba

copiosa. Cum autem appropinquerent porte
ciuitatis. Ecce defunctus efferebat filius yni-
cus matris sue. Et hec ydua erat et turba
ciuitatis multa cu[m] illa. Quia cu[m] vidissim
minimis misericordia motus super eam dixit illi.
Hoc flere et accessit tergit loculum. Hi autem
qui portabant steterunt. Et ait Adolescens/
tibi dico surge. Et resedit quod erat mortuus et
cepit loqui et dedit illi matre sue. Accepit
autem omnes timor magnificabat deum dicentes.
Quia propheta magnus surrexit in nobis
et quod deus visitauit plebe suaz. et exiit hic
sermo in uniuersam indea de eo et omnem
circa regionem.

De duabus yolentibus seq[ue]ntia. **D.**vij
L. ix. **C**apitulum. xxxvij.

Tidens autem **J**esus turbas multas
circum se iussit discipulos ire trans
fretum factum. Est autem ambulati
bus illis in via accedens. **D.** unus scriba
ait illi. Magister. **D.** L. seq[ue]nt te quoque
ieris. Et dixit ei **J**esus Ulpes foueas ha-
bent et volucres celi nidos. filius autem ho-
mis non habet ubi caput suum reclinet. Ait. **L.**
autem ad alterum Seq[ue]re me Ille autem aliud. **D.**
de discipulo ei ait illi. **D**ñe. **D.** L. permitt
me per hunc ire et sepelire patrem meum. **H**s. **D.**
at ait illi Seq[ue]re me et dimittit **H**. **L.** mor-
tuos sepelire mortuos suos Tu atyade et
annuncia regnum dei. Et ait ait Seq[ue]re te dñe
h[ab]e primu[m] permitt mihi renunciare his quod do-
mi sunt. Ait ait ad illu[m] ih[esu]m. Nemo mutet
manu[m] ad arat[um] et respiciens retro aptus est re-
gno dei.

De quietatione maris ad iussum Christi.
D. viij. **R.** iiiij. **L.** viij. **C**apitulum. xxxv.
R. illo die cu[m] sero factum est ait discipulus
suis. Traseam h[ab]e et dimittentes turbam assu-
munt eum itavit erat in nauim. Et ipse **L.** ascendit
in nauicula et **R.** alie naues erant cu[m] illo. Et
D. ascendente eo in nauicula secuti sunt eum
discipuli ei. Et **L.** ait ad illos. Traseam iras
stagnum ascenderit. Navigantibus autem illis obdor-
miuit. Et **D.** ecce mortuus factus est in mari.
Et **L.** ascendit **R.** pcellaventi magni. R. ista
gnu[m] **L.** et **R.** fluctus mittebat in nauim ita. **D.**
R. ut nauicula opiret fluctibus. Et **L.** appelle-
ban fluctibus pilicabat. ipse **D.** pro dor-
miebat et **R.** erat in puppi super cervical dor-
miens. Et **D.** accesserunt ad eum discipu-
li eius et suscitaverunt eum dicentes magi-
ster **R.** non ad te priuet quod perim dñe. **R.** pre-
ceptor **D.** L. salua **D.** nos pim. Tunc

Ronotesseron siue

surgens impauit ventis et maris. R. cominatus est vento. Incepauit. L. ventus et tempestate aqua dicit. R. mari. Tace ob mutescet et cessavit vetus. D. facta. R. e. L. tranquillitas magna. Dicit. L. autem eis. Ubi est fides vestra? Quid. D. R. timidi estis modice. D. fidei: nec. R. dum habetis fidem? Porro. D. homines mirati sunt et timuerunt. R. timore magno. Et dicebant ad alterutrum. Quis putas est iste? Qualis. D. est hic: qd. L. ventis. D. R. et mari imperat et obediunt ei.

D. deduobus demoniacis curatis. D. viii. R. v. L. viii. Capitulum. xxvi.

Divis tristis maris in. D. regio nem. R. L. gerazenorū que est contra galileā. Et. D. tunc cuī venisset et cū. L. egressus ad terrā occurserit. D. ei duo habentes demonia de monumētis exēutes/ seui nimis ita ut nemo trāsire posset p. viā illam. Sta-
ti. R. occurrit ei de monumētis homo in spū immūdo qd. habebat demoniū iam tpi-
bus multis et vestimento non induebat/ neqz in domibz manebat. Qui. R. domiciliū habebat in monumētis. Et neqz catenis illuz quisqz potuit ligare quin sepe catenis et cōpedibus vincitus dirupisset catenas / et compedes cōminuissz et nemo poterat eū domare. Et semper die ac nocte in monumētis erat et in mōtibus clamans et cōcidens se lapidibz. Videntes autem iesum alōge cucurrerit adorauit eū. Et. L. procidit ante illū. Et. D. ecce ambo clamauerūt voce. L. magna dicentes. D. Quid nobis et tu? Addaturābo bi. L. Iesu. R. D. fili dei al. qd. sit redi-
tissimi. Cur. D. vēisti huc ad rōz math. ante temp⁹ torq̄enos? Adiuro. R. te per deū Obscro. L. te ne me torq̄as. Precipi-
ebat enī spiritui immūdo ut exiret ab ho-
mine. multis enī tempibz arripiebat illuz et vinciebas catenis et cōpedibus custodi-
tus. Eruptis vinculis agebas a demonio isto in desertū. Dicebat. R. enī illi Iesus. Exi spū immūde ab hoie. Interro gauit.
L. R. autem illū iesus dices. Quod tibi no-
mē est? At ille dixit Legio. R. L. mihi no-
men. R. est qd. multi sumus. qd. L. demo-
nia multa intrauerūt in eum. Et. R. depre-
cabatur eū multū ne se expelleret extra re-

gionem! Et. R. rogabat illum ne impares illis ut in abyssum irent. Erat D. autem nō longe ab eis grec porcorū multorum circa R. montē pascēs in agris in monte. L. Demones. D. autem rogabat illum dicentes. Si ejcīs nos hinc mitte nos in grec porcorū ut in eos introeam⁹ ut L. p. mitteret eis in illos ingredi. et pmisit illis. Et cōcessit D. eis statim iesus. Et ait D. il lis iesus. Ita illi exēutes abierunt. et R. introierūt in porcos. Et. D. ecce magno impetu abiit totus grec p. preceps. L. in stagnū. Et. R. p̄cipit ait in. Olo. mare ad duo milia et suffos. Idē ē hic stacati. L. sunt in mari. Et. D. gnū et mare. mortui sunt in aquis. Quod. L. ut vide-
runt faciū pastores. D. q. R. pascebāt L. eos fugerūt. D. R. L. tvenientes nūcia-
uerunt. D. L. in ciuitate R. et in agros et in villas. L. hec omnia D. et de his qd. de-
monia habuerāt. Ecce tota ciuitas erit
obuiam iusu. Et erūt. L. autem videre qd. fa-
ctum est et cōuenerunt ad iesum et R. vidēt
illū qui a demonio verabat a quo. L. de-
monia exierūt sedentē. R. L. ad pedes L.
ei⁹ vestitū. R. et sane mētis et timuerunt.
Nunciauerūt. L. autem illis et hi qui vide-
rant quō sanus fact⁹ esset a legio et de por-
cis. R. Eriso. D. eo rogauerūt. L. D.
R. cum omnis multitudo regionis geraze-
norū. ut D. trāsiret. R. a finibus eō: um et L. descendēt ab ipis quia magno timo-
re tenebātur. Ipse autem ascendēs in nau-
reversus est. Cumqz. L. R. ascenderet nau-
ium cepit illuz depcarī qui a demonio ve-
ratus fuerat ut esset cum illo. Iesus autem
non admisit eum sed ait illi. Vade et redi
in domū tuam ad tuos et nūcia illis quan-
ta tibi domin⁹ fecerit et misertus. R. sit tui.
Et. L. abiit per nūciā ciuitatem. Et
R. cepit. L. predicare in decapoli. R. quā-
ta sibi fecisset Iesus. Et. R. omnes mirabā-
tur. Et cum ascēdisset Iesus in nauim et
rursum trans fretum cōuenit turba mul-
ta ad eum et erat circa mare. Factum L. est
autem cum redisset iesus trans fretum ex-
cepit illū turba. Erant enim omnes ex-
pectantes eum.

D. de paralitico sanato. D. ix. R. ii. L. v

Capitulum. xxvij.

EL. D. ascendēs in nauiculā trā-
fretauit et venit in ciuitatē suam et
icerū. R. intrauit in capernaum

Vnum ex quatuor

post dies octo Factū. **L.** est autē vna dieis rūz ipse sedebat docens et. **R.** auditū est q̄ in domo esset et puererūt multi itayt non caperēt neq; ad ianuā et loquebaſ eis verbum. **E**t erant pharisei sedentes et legi doctores qui venerāt ex omni castello galilee et iudee et h̄r̄lin. **E**t virtus domini erat ad sanandū eos. **E**t. **D.** ecce offerebat para liticum iacentē in lecto qui **R.** a quatuor portabat. **E**t. **L.** querebat eū inferrer po nere ante eū et nō inueniētes qua parte eū inferrēt p̄ turba. Ascenderūt sup̄ tectum et. **R.** undauerūt tectū vbi erat patefacien tes submisserūt. **L.** **R.** cum in lecto in me diū ante Iesum Vident. **D.** **R.** autē Iesus fidem illorū dixit palitico. Fili homo **L.** **D.** cōfide remittitur. **L.** **D.** **R.** tibi peccata tua. **E**t. **L.** ceperūt cogitare scribe et pharisei dicētes intra se. **D.** **R.** quis. **L.** est hic q̄ loqtur blasphemias. **D.** **R.** q̄s pōt dimittere peccata nisi sol⁹ deus? Ut autē cognouit Iesus in spū. **R.** sc̄tō cogitatōes. **L.** **D.** eorū R̄ndens. **L.** dixit ad illos. **A**it. **L.** **D.** **R.** quid cogitatis mala **D.** in cordib⁹ vestris? Quid est facilius dicere palitico. **R.** dimittitur tibi peccata tua. **A**n dicere surge tolle grabatū. **R.** tuū et tambula. **A**t autē sciatis quoniam fili⁹ hominis haber p̄tēt in terra dimittēdī pec cata. **A**it palitico. Tibi. **L.** **R.** dico surge tolle lectu tuum et vade in domū tuā. **E**t. **L.** cōfestim corā illis surges tulit lectum suū in quo iacebat et abiit in domū suam. **E**t stupor apprehēdit omnes et magnifica bāt deūt gloriificauerūt. **D.** q̄ dedit potestate tales hoib⁹ et. **L.** repleti sunt timo rem agno dicentes q̄ vidim⁹ mirabilia et. **R.** nunq̄ sic vidimus.

De cōuiuitio in domo mathei **D.** ic. **R.** ij
L. v. **C**apitulum. xxvij.
Eccl. **L.** autē ei conuiuiū magnū leui i domo sua. **D.** Et factū. **R.** est discubente eo in domo sua ecce multi publicani et peccatores veniētes discubebant cū Iesu et discipulis ei⁹. Erat. **R.** enī multi qui seq̄ban teum. **E**t. **D.** videntes pharisei. **R.** et scribe q̄ māducaret cū pu blicanis et peccatorib⁹ murmurabant. **L.** dicētes ad discipulos eius. Quare. **R.** **D.** cū publicanis et peccatorib⁹ manducaret bibit. **R.** magister vester. et. **L.** vos mādu catis et bibitis. **E**t r̄ndens Iesus ait illis. Non. **L.** legent. **R.** **D.** qui sani sunt me

dico sed q̄ male habet Eūtes. **D.** autē dū scite quid est. q̄ misericordia volo et nō sa crificiū. Non. **D.** enī. **R.** veni vocare ius stos sed p̄tōres ad penitentiā. **L.** **E**t. **R.** erāt discipuli iohānis et pharisei ieunantes Tunc. **D.** accesserūt ad eū dicentes. Quare nos et pharisei ieunāt freq̄nter. **E**t. **L.** obsecratōem faciūt discipuli ioh̄is si milr̄t pharisei eorū tui autē edūt et bibūt et nō. **D.** ieunāt. **R.** **E**t. **D.** ait illis Iesus. Numqđ p̄nt filij sponsi et nuptiarum **R.** q̄dū cū illis est sp̄s̄ns ieunare et luge re. **D.** **R.** Quāto. **L.** **D.** **R.** tpe habent secū sponsum nō p̄nt ieunare. Veniet at dies quādo auferet ab eis sp̄s̄ns et tūc̄ies ieunabūt in dieb illis. Dicebat. **L.** autē et similitudinē ad illos. Quia nemo p̄missurā a vestimēto nouo mittit in vestimētu vetus. Nemo. **R.** enī assumentū panni ru dis assuit vestimēto veteri. Alioqñ affert supplementū nouū a veteri. Tollerit. **D.** enī plenitudinē ei⁹ a vestimēto nouū. **L.** rūpit et peior. **D.** et maior. **R.** scissura fit et. **L.** veteri nō p̄uenit p̄missura a nouo. neq; **D.** mittit vīnū nouū in v̄tres reieres. Alios quin rūpunt v̄tres et vīnū effundet et v̄tres pereunt. **S** vīnū nouū i v̄tres nouos mit tunt. et. **R.** mīti dīz mittēdū. **L.** est v̄tra q̄ cōseruetur. **D.** **E**t. **L.** nemo bibēs v̄t statim vult nouū. dicit enī v̄t mēl⁹ est

De suscitatōe filie

Archisynagogi et de emoroyssa **D.** ic. **R.**

V. **L.** viii. **C**apitulum. xxix.
D. **E**ccl. **D.** eo loquēte Ecce princeps vñ de archisynagogi. **R.** noīe yai rus cui. **L.** nomē vair⁹. et ip̄e princeps sinagoge erat. **E**t cecidit ad pedes ihu rogans eū Vident. **R.** eū accessit. **D.** p̄cedit. **R.** ad pedes eū et depcabat eū mltū. **E**t adorabat **D.** rogās. **L.** vt utrāz domū suā q̄ vñica filia erat illi sere ānoꝝ. vij. et hec moriebat adorabat. **D.** eū dices Dñe filia mea mō defuncta ē. **L.** extremitis. **R.** c̄ s; **D.** veni. **R.** ipone manū tuā sup̄ eā vt. **R.** salua sit vñuat. **E**t. **D.** surgēs ih̄s seq̄bāt eū et discipli ei⁹ et. **R.** turba mltā. **E**t. **D.** dum iret a turbis p̄mēbat. **E**t. **D.** ecce mulier q̄ flum sanguinis patiebatur duodecim annis que. **R.** fuerat multū ppessa cū medic plurib⁹. et ergauerat. **L.** oēm subam suā. omia. **R.** sua. nec quicq; pfecerat. nec. **L.**

Monotesseron siue

ab ullo potuit curari sed magis. R. detersus habebat. L. audisset de iesu venit in turba retro et terigit. D. R. L. simbria vestimenti eius dicebat. D. R. autem intra se Si terigeret tantum vestimentum eius saluero. Et L. confestim iterat fluxus eius. R. sicca tus est fons sanguinis eius. Et sensit corpore quia sanata esset a plaga. Et iesus statim agnoscens in semetipso virtutem que exierat de illo. conuersus ad turbam ait. Quis L. mer. R. vestimenta mea terigit? Negatibus. L. autem omnibus petri et qui cum illo erat dicerunt. Preceptor turbe. L. R. te compromis et affligitur. et tu dicis quis me terigit? Et L. dixit iesus. Aliquis me terigit Nam et ego noui virtutem de me exisse. Et R. circulpsiebat videre eam que hec fecisset. Videns L. autem mulier quia non latuit cum timens. R. et tremens sciens quod factum esset in se. Venit procidit ante eum pedes. L. ei et ob quam causam terigerat eum indicauit coram omni populo et quemadmodum confessi sanata sit. At D. iesus conuersus et videns eam dicit. Fide filia fides tua te saluus fecit. Ade. L. R. in pace et esto. R. sana a plaga tua. Et salua D. facta est mulier ex illa hora. Adhuc R. eo loquente venerunt nunc ad archisynagogam dicentes. Quia filia tua mortua est quod ultrayeras magistri. Holi. L. rexare illum iesus auditio hoc verbo respondit patri puelle. Holi timere. tantummodo. R. crede et salua. L. erit. Et D. cum venisset iesus in domum principis non D. admisit quemque sequi nisi petrum et iacobum et iohannem fratrem iacobi. Et vidit tunc multum et flentes et culantes multum. et tibicines. D. flebat L. autem omnes et plagebat illam. At ille dixit. Holite flere quod. R. turbaminis ploratis. recedite D. non est mortua puella sed dormit et deridebat eum. L. scientes quod mortua est Ipse. R. vero eiecis turbis assumit patrem. R. L. et matrem puerule que. R. secum erant ingrediuntur ubi puerula erat iacens. et manum puerelle tenet clamauit et L. ait. Illi L. habitacumi quod est interpretatum. Puella tibi dico surge. Et L. reuersus est spus eius et surrexit continuo. R. ambulabat et L. iussit illi dare manducare. R. obstupuerunt stupore magno. L. pareres eius. Quibuscepit vehementer R. ne. L. cui diceret. quod factum nemo. R. illud sciret. Et D. exiit fama hec in universam terram et R. egressus inde abiit in patriam

suam. Et sequeban feum discipuli eius.

De duobus cecis

illuminatis et de muto demoniaco D. ix

E. Capitulum. cl.

Et trahente inde iesu. secuti sunt eum duo ceci clamantes. Solus matres et dicentes. miserere nostri filii dauid. Cum autem venissent dominum accesserunt ad eum certi. Et dixit eis iesus. Creditis quod hoc possum facere vobis? Dicunt ei. Utique domine. Tunc terigit oculos eorum dicens. Ego fidem vestram fiat vobis. Et aperti sunt oculi eorum. Et cominatus est eis iesus dicens. Videte ne quis sciat. Illi autem exerentes discernerunt illum per rotam terram illam. Egressus autem illis. ecce obtulerunt illi hominem mutum habentem demonium et electio demonio locutus est mutus. Et mirate sunt turbe dicentes. Numquid apparuit sic in israel? Habuisse autem dicebat. In principe demoniorum enicit demonia.

De admiratore tur-

barum super doctrinam Christi. D. viii. Consuetudin. L. viii. R. vi.

E. Facto sabbato cepit in synago- ga docere. Et multi videntes admirabantur in doctrina eius dicentes. Unde huic hec omnia. que est sapientia quod data est illi. et virtutes que per manus eius efficiuntur. Nonne iste est fabius? D. filius? Nonne? D. R. matrem eius dicunt maria. et fratres eius iacobus et ioseph symon et iudas et sorores eius nonne omnes apud nos sunt. et scandalizabant ex eo. Iesus autem dixit illis. Non est propheta sine honore nisi in patria sua et in domo sua et in cognatione eius. sua. et non poterat ullam virtutem ibi facere nisi paucos infirmos impositis manibus curavit. et mirabatur propter incredulitatem eorum.

De iussioni facta

discipulis rogare dominum missis mittere oparios D. ix. R. vi

L. La. xliij

E. D. circuibat. R. iesus oes cituitates et castella in circuitu R. do- cens. D. in synagogis eorum et pre- dicans evangelium regni. et curas oem lan- guorem et omnem infirmitatem. Videt autem turbas misertus est eis quia erant vexati et iacebant sicut oves non habentes pastorem

Vnum ex quatuor

Lunc dixit discipulis suis. **D**essis qdē multa opari autē pauci. **R**ogate ergo domini messis ut mittat operarios in messem suam.

De missione XII apostolorū. **N**.x. et. xi. **R**.vi. **L**.iiij.

Capitulum. xliij.
Onuscatis. **L**.autē Jesus duodecim apłis cepit. **R**.eos binos mittere. dedit **L**. illis virtutēz p̄tatem sup omnina demonia vt. **D**.eixeret et curaret omnē languorēz omnē infirmitatē. **D**uodecim autē apostolorū hec sunt nomia **P**rimus Symon qui dicitur Petrus et Andreas frater eius. Philippus et Bartholomeus Iacobus zebedei. et Johānes frater eius. Thomas. **P**athē publicanus Jacob alpheus Thadeus Symon cananeus et Judas scismaticus qui tradidit eū. **H**os duodecim misit Jesus p̄dicare regnū dei et sanare infirmos. p̄cipiens eis et dicēs. In viā gētinum ne abieritis et in ciuitates samaritanorū ne intraueritis sed poti⁹ ite ad othes q̄ pie runt dom⁹ israel. Eutes autē predicate dicentes q̄r appropinqbit regnū celorū infimos curate mortuos suscitate. leprosos mūdate demones ejcire gratis accepistis gratis date. Nolite possidere aurū neq̄ argentū. Et precepit. Reis ne qd̄ tolleret in via nisi virgā tantum. **E**t **L**. ait ad illos. Nihil tūleritis in via neq̄ virgaz neq̄ p̄perā neq̄ panē neq̄ pecuniā neq̄ in zona es neq̄. **L**. duas tunicas habecatis neq̄. **D**. calciamēta sed **R**. calciatos sandalij. **D**.ignus. **D**.est enī opari cibo suo. In quā cunq̄ autē ciuitatē aut castellum aut domū. **L**. intrauerit. **I**ntrogate **D**. quis in ea dign⁹ sit et ibi maneret inde. **L**. ne exercaris. **I**ntrātes. **D**. autē domū. salutare eā dicētes. Pax huic domui. Et siqdem fuerit dom⁹ illa digna venies sup eam pax vestra. Si autē nō fūr̄ digna. pax vestra ad vos reuertet. Et quicunq̄ nō receperit vos neq̄ audierit sermones vestros. et eteuntes foras de domo v̄l ciuitate excutite puluerē de pedib⁹ vestris in testimoniu. **L**. sup illos. Amen.